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Zainaugurowaliśmy Dni Województwa Świętokrzyskiego

Liczne prezentacje artystyczne, konkursy z nagrodami, pokaz tresury psów, badania i
porady specjalistów ze świętokrzyskich szpitali – takie m.in. atrakcje czekały na tych
wszystkich, którzy w niedzielę wybrali się na Plac Artystów w Kielcach. Wielką imprezą
plenerową, w której uczestniczyły tłumy ludzi zainaugurowaliśmy obchody Dni
Województwa Świętokrzyskiego. Świętowaliśmy także w Lasocinie w gminie Ożarów. Dni
Województwa potrwają do 2 października.

Mieszkańców Kielc do wspólnej zabawy zaprosili Maryla Rzeczycka, zastępca dyrektora
Departamentu Organizacyjno-Adminitracyjnego Urzędu Marszałkowskiego i Dariusz Detka,
dyrektor Biura Komunikacji Społecznej.

Przez prawie pięć godzin na scenie prezentowały się zespoły Sweet Combo, Fliper, All is
One, publiczność wspaniale bawiła się przy przebojach śpiewanych przez Joannę Berner, a
dzieci iluzjonistycznymi sztuczkami zachwycał duet Mefisto. Prezentacjom artystycznym
towarzyszyły liczne konkursy z nagrodami.
Nie tylko najmłodsi z zainteresowaniem oglądali wozy bojowe Ochotniczej Straży Pożarnej,
natomiast Wodociągi Kielelckie umożliwiły Kielczanom sentymentalny powrót do przyszłości.
Wystawiły saturator, z którego można było się napić pysznej wody z sokiem.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się także stoiska promocyjne wyższych uczelni, a także
znaczących dla regionu instytucji, organizacji społecznych i stowarzyszeń. Na stoisku
Urzędu Marszałkowskiego rozdawaliśmy zeszyty, nasze wydawnictwa i pyszne krówki.

Natomiast prawdziwe tłumy oblegały stoiska świętokrzyskich szpitali. Specjaliści z
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach i Wojewódzkiego wykonywali  badania
poziomu cholesterolu, cukru, pomiar ciśnienia, EKG i spirometrię. Bezpłatnych porad
udzielali lekarze kardiolodzy, okuliści, dermatolodzy oraz dietetyk. Wojewódzki Ośrodek
Koordynujący Populacyjny Program Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy promował
badania cytologiczne, natomiast specjaliści z Ośrodka Prewencji Pierwotnej Nowotworów
udzielali porad dotyczących zdrowego odżywiania i kontroli wskaźnika masy BMI, doradzili
także jak rzucić palenie.
Natomiast Polskie Stowarzyszenie Diabetyków-oddział wojewódzki w Kielcach
zorganizowało badania poziomu cukru we krwi, cholesterolu oraz trójglicerydów. Na stoisku
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Stowarzyszenia można było także zmierzyć ciśnienie, a także skorzystać z porad
dotyczących leczenia cukrzycy.

Kolejne imprezy w ramach obchodów Dni Województwa już w najbliższy weekend.
W sobotę, 4 września spotkamy się w Wólce w gminie Słupia Konecka i Bliżynie w
powiecie skarżyskim, a w niedzielę 5 września odwiedzimy Sielec Kolonię (powiat
kazimierski) i Sędziszów (powiat jędrzejowski).


